
            Il Presidente della Provincia 
                                                                                                                        

Decreto 18 maggio  2020,  n.83       
 
Convocazione del Consiglio provinciale  
 
Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”, in particolare l’articolo 1, comma 55; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio provinciale; 
 
Visto l’esito della Conferenza dei Presidenti dei Gruppi consiliari del 14 maggio 2020; 
  
Ritenuta la necessità di convocare il Consiglio provinciale in seduta pubblica, ordinaria e di prima 
convocazione per il giorno 25 maggio 2020 alle ore 11,00; 
 
Ritenuto di individuare misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19 in occasione dello svolgimento dei lavori consiliari, riportate in allegato al presente provvedimento, ed 
a tal fine di precisare che la seduta del Consiglio non sarà aperta al pubblico e la pubblicità dei lavori 
sarà garantita mediante collegamento streaming; 
 

 
DECRETA 

 
Il Consiglio provinciale è convocato  in seduta pubblica, straordinaria e di prima convocazione per il 
giorno 25 maggio 2020, alle ore  11,00, con il seguente ordine del giorno: 
 
1. Comunicazioni Presidente della Provincia; 
 
2. Approvazione verbali della seduta precedente; 
 
3. Mozione presentata dal Consigliere provinciale Guzzo ad oggetto “Misure istruzione”; 
 
4.  Mozione presentata dal Consigliere provinciale Guzzo ad oggetto “Emergenza sanitaria nel Vallo di 

Diano”; 
 
5. Mozione presentata dal Consigliere provinciale Ruberto ad oggetto “Esclusione e drastiche riduzioni 

del 75% per le indennità a sostegno del settore agricolo-zootecnico delle zone montane o di altre 
zone soggette a vincoli naturali o ad altri vincoli specifici”; 

 
6. Approvazione nuovo Regolamento IPT - Imposta Provinciale di Trascrizione, Iscrizione ed 

Annotazione dei veicoli richieste al Pubblico Registro Automobilistico; 
 

7. Regolamento in materia di accesso documentale, civico semplice e civico generalizzato. 
Modificazioni; 
 

8. Piano Triennale di azioni positive pari opportunità 2020 – 2022; 
 



 
 
9. Piano triennale 2019-2021 di razionalizzazione delle autovetture di servizio – legge 24.12.2007, n. 

244 – Approvazione del consuntivo 2019; 
 
10. Piano triennale 2019-2021 di razionalizzazione degli immobili ad uso abitativo e di servizio – legge 

24.12.2007, n. 244 – Approvazione del consuntivo 2019; 
 
11. Piano Triennale 2019-2021 per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione 

dell’utilizzo delle dotazioni strumentali anche informatiche (art. 57, comma 2 lett. e), della Legge 
157/2019 – di conversione del D.L. 124/2019). Consuntivo 2019. 

 
12. Ricognizione degli immobili di proprietà provinciali suscettibili di alienazioni e/o valorizzazione, ai 

sensi dell’art. 58 del D.L. 112/2008, convertito con modificazioni in Legge 6 agosto 2008, n. 
133.Approvazione dell’elenco costituente il Piano delle Alienazioni e/o Valorizzazioni Immobiliari 
2020-2022.; 

 
13. Programma biennale delle forniture di beni e servizi 2020-2021; 
 
14. Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici  2020/2022  e dell’elenco annuale 2020; 
 
15. Società partecipate – Indirizzi programmatici; 
 
16. Approvazione della Nota di Aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione2020-

2022 (Art.170 del D.Lgs. 267/2000); 
 
17. Bilancio di previsione 2020-2022. Approvazione; 
 
18. Rinegoziazione dei mutui con Cassa Depositi e Prestiti – anno 2020; 
 
19. Cessione della società partecipata EcoAmbiente Salerno s.p.a. in liquidazione all’Ente d’Ambito SA; 
 
20. Piano di riequilibrio pluriennale. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza della Corte Suprema 

di Cassazione n. 22072/17 in favore del Condominio Centro Storico in via Petrosini, 29 Nocera 
Inferiore (pos. 646); 

 
21. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenze: 

    1) Sentenza n. 1811/14  G.d.P. di Eboli vertenza  Argento Giovanna  , (pos. 142); 
    2) Sentenza n.  1922/14  G. d. P. di Nocera Inferiore vertenza  Pollio Giuseppe  (pos. 146) ; 
    3) Sentenza n.  1956/14   G.d.P.   di Nocera Inferiore vertenza Veneziano Pietro (pos. 148);  

 
22.  Riconoscimento debiti fuori Bilancio – fattura n. 24 del 28/02/2018 della Ditta   Autofficina Socc. 

Stradale F.lli Scannapieco snc con sede in Salerno - Settore Corpo Polizia Provinciale;  

23. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenze: 
      1)Sentenza n. 529/15 G.d.P.  Mercato San Severino vertenza Aversa Giovanni, (pos. 279); 
      2)Sentenza n. 179/15 G.d.P. Sarno vertenza Vollaro Giuseppe,  ( pos. 227); 
      3) Sentenza n.1263/2015  G.d.P. Nocera Inferiore  vertenza Canzio Alfonso e Canzio Genoveffa  (pos. 

335 );                             

24.  Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenze: 
      1) Sentenza n. 454/15  G.d.P. Agropoli vertenza Caruccio Giovanna (pos. 269); 
      2) Sentenza n. 2217/15 G.d.P. Nocera  Inferiore vertenza Casaburi Assunta  (pos. 352); 
      3) Sentenza n. 397/15   G.d.P.  Roccadaspide vertenza Cennamo Salvatore  ( pos. 264);      
            
25. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio sentenze: 

1)Sentenza 558/2017 G.d.P. Roccadaspide vertenza Belmonte Piero  ( pos.713);  
2)Sentenza 688/2016 G.d.P. Agropoli vertenza Carpinelli Massimo  ( pos.532);  
3)Sentenza 3672/2017 G.d.P. Nocera Inferiore  vertenza Cicalese Salvatore( pos.781); 



 
 
26. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  sentenze: 

1)Sentenza n. 153/2015 G.d.P. Sala Consilina vertenza La Forgiatura S.a.s. di Sabbatella Emilio & C.  
(Pos. 224); 

2)Sentenza n. 180/15 G.d.P. Vallo della Lucania  vertenza Puglia Maria Rosaria  (Pos. 229); 
3)Sentenza n. 539/16  G.d.P. Vallo della Lucania   -vertenza Arena Angelo  (Pos. 229);                        

 
27. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 575/2014 G.d.P di 

Vallo della Lucania –Vertenza Sollazzo Luigi (Pos. n. 105); 
 

28. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 683/2014 del 
G.d.P. di Mercato San Severino– Vertenza Pisapia Lucia– Posizione n. 114; 
 

29. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 1389/2014 del 
G.d.P. di Nocera Inferiore – Vertenza Gallo Mario – Posizione n. 136; 
 

30. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 1991/2014 del 
Giudice di Pace di Salerno –Vertenza Mariano Vincenzo– Posizione n. 150; 
 

31. Piano di riequilibrio pluriennale –Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, 
comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 85.935,05, compreso  IVA, in favore dell’operatore 
economico SPES srl nell’ambito dei lavori presso l’IPSAR di via Gorgola e presso l’IPSIA 
succursale dell’istituto “E. Corbino” di Contursi Terme (SA); Posizioni n. 82 e n. 83; 
 

32. Piano di riequilibrio pluriennale  - Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, 
comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 28.598,86 in favore del sig. Milone Antonio, locatore 
dell’immobile sito in Sarno, in uso all’ITI “E. Fermi”, per lavori effettuati al piano terra– Posizione 
n. 35; 
 

33. Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. a), del d.lgs. 
267/2000 di € 69.857,94, in favore di Parrocchia Maria nell’ambito della “Vertenza Parrocchia 
Maria/ Provincia di Salerno – Sentenza 4675/2019 – R. G. 3507/2011 – Corte di Appello di Napoli”; 
 

34. Riconoscimento debito fuori bilancio “Lavori di somma urgenza occorrenti per la messa in sicurezza 
della SP 327 per pulizia della sede stradale in vari punti della strada nel comprensorio del Comune di 
Montecorvino Rovella (SA)” – CIG Z802B4D505 – ai sensi dell’art. 163, del d.lgs. 50/2016, 
ss.mm.ii. Decreto del Presidente n. 4 del 15/01/2020; 
 

35. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenze n. 218/2015 e n. 
383/2015 del Giudice di Pace di Mercato San Severino – Vertenza Cardaropoli Alfonso e 
Cardaropoli Maria - Posizione n. 261; 
 

36. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 386/2015 del 
Giudice di Pace di Mercato San Severino – Vertenza Rescigno Gianni - Posizione n. 262; 
 

37. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio- Sentenza n. 668/2015 del 
Giudice di Pace di Salerno – Vertenza Annarumma Giuseppe  – Posizione n. 294; 
 

38. Piano di Riequilibrio Finanziario Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 827/2015 del 
Giudice di Pace di Mercato San Severino – Vertenza Pezzano Annamaria - Posizione n. 307; 
 

39. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 935/2015 del 
Giudice di Pace di Mercato San Severino –Vertenza Sellitto David - Posizione n. 325; 
 
 
 
 
 



 
 

40. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 
1)Sentenza n. 622 del 2015 – Volpe Roberto  c/Provincia - avv. Donatella Robustelli-   posizione n. 
286; 
2)Sentenza n. 6814/ del 2015  -  Amabile Rocco  c/ Provincia    - avv. Rosa Cardaropoli  ; posizione 
n.413; 
3)Sentenza n. 7031 del 2015 – Cascone Modestino e Cascone Salvatore   c/Provincia  - avv.  
Angelina Francese  ; posizione n.416;  
 

41. Piano di riequilibrio pluriennale  -  Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 
194, comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di  € 248.935,62,  IVA compresa, in favore della Società  
IFITALIA S.P.A. - P.IVA 09509260155    –  per Canoni e consumi nel complesso CDR di 
Battipaglia – Posizione n 48; 
 

42. Piano di riequilibrio pluriennale  - Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, 
comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 57.306,75, IVA compresa, in favore della Società  ASIS 
AZIENDA SPECIALE IDRICA SALERNITANA S.P.A. – P. IVA 00268520657 – per Canoni e 
consumi idrici di edifici/uffici  di competenza dell’Ente– Posizione n. 149 -  n. 150 – n° 151 e n 152; 

 
43. Piano di riequilibrio pluriennale -Riconoscimento di legittimità del debito  fuori  bilancio  ex art. 

194,  comma 1,  lett. e),  del d.lgs. 267/2000  di  € 693,05  IVA compresa, in favore della Società  
SALERNO SISTEMI SPA – P. IVA 03453020657   –  per Canoni e consumi idrici di edifici/uffici  
di competenza dell’Ente– Posizione da n. 115 a n. 120; 

 
44. Piano di riequilibrio pluriennale  -Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, 

comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 3.239,50 ,  IVA compresa, in favore della Società  
AUSINO SPA - P IVA 00593060650 –  per Canoni e consumi idrici di edifici/uffici  di competenza 
dell’Ente – Posizione n. 121 e n 122; 
 

45. Piano di riequilibrio pluriennale - Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, 
comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 48.329,13, IVA compresa, in favore dell’operatore 
economico CONSAC GESTIONI IDRICHE S.P.A. - P IVA 00182790659 – per Canoni e consumi 
idrici di edifici/uffici  di competenza dell’Ente– Posizione da n. 88 a n. 107 e n. 131; 
 

46. Piano di riequilibrio pluriennale - Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, 
comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 27.366,00, IVA compresa, in favore dell’operatore 
economico G.O.R.I. S.P.A. - P IVA 07599620635 – per Canoni e consumi idrici di edifici/uffici  di 
competenza dell’Ente– Posizione da n. 108 a n. 114 e da n. 123 a n 130 e da n 132 a n 143; 

 
47. Piano di riequilibrio pluriennale  - Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, 

comma 1, lett. e), del d.lgs. 267/2000 di € 95,90, IVA compresa, in favore dell’operatore economico 
GLOBAL POWER S.P.A. -  P IVA 03443420231  – per Canoni e consumi elettrici di edifici/uffici  
di competenza dell’Ente– Posizione n 147; 

 
48. Piano di Riequilibrio Finanziario Riconoscimento debito fuori bilancio – Sentenza n. 70/2015 del 

Giudice di Pace di Vallo della Lucania – Sentenza n. 1514/2017 del TAR Campania Salerno sez. 2^ 
– Vertenza Guidone Daniela – Posizione n. 184; 

 
49. Piano di Riequilibrio Finanziario – Riconoscimento debito fuori bilancio- Sentenza n. 3643/2015 del 

Giudice di Pace di Nocera Inferiore – Vertenza Aurilia Ambrosina  – Posizione n. 379; 
 

50. Piano di Riequilibrio Finanziario – Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 5156/2015 
del Giudice di Pace di Salerno – Vertenza Santoriello Maurizio - Attuazione Posizione n. 402; 

 
 
 
 
 



 
51. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio- Sentenza n. 5756/2015 del 

Giudice di Pace di Nocera Inferiore– Vertenza Porpora Carmela –  Posizione n. 409; 
 

52. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 117/2017 del 
Giudice di Pace di Mercato San Severino Vertenza Rescigno Gianni–  Posizione n. 658.; 

 
53. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 
        Sentenza n. 203 del 2015 - Cacace Paolo c/Provincia - avv.ti  Consuelomaria Riccio e Luca 

Marocco - posizione  232; 
        Sentenza n. 207 del 2015  -  Petti Anna  c/ Provincia    - avv. Alessandro Ruggiero-  posizione  233; 

        Sentenza n. 371 del 2015  ( sentenza di 1° grado)  - Scarpa Rita  c/Provincia  - avv.  Matteo 
D’Aiuto-    posizione  259; 

 
54. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio Sentenza n. 2726/2014 del 

Giudice di Pace di Nocera Inferiore – Vertenza Lorenc Mateusz Jerzy – Posizione n. 157; 
 
55. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 4526/2014 del 

Giudice di Pace di Salerno – Vertenza Avagliano Regina – Posizione n. 171; 
 
56. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio -  Sentenza n. 5633/2014 del 

Giudice di Pace di Nocera Inferiore  – Vertenza Monda Domenico – Posizione n. 177; 
 

57. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  – Sentenza n. 5/2015 del 
Giudice di Pace di Salerno (ex Ufficio di Amalfi) – Vertenza Ruocco Antonietta – Posizione n. 197; 

 
58.  Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio – Sentenza n. 29/2015 del 

Giudice di Pace di Eboli – Vertenza Società Cooperativa Natura Gold – Posizione n. 200; 
 

59. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 
          Sentenza n. 473 del 2015 – Vitillo Giuseppe  - avv.to  Rosa Cardaropoli -   posizione elenco: 273; 
          Sentenza n. 790 del 2015  -  Tozzi Giuliana       - avv. Luca Muto ; posizione elenco:  303; 

       Sentenza n. 810 del 2015  - Coccia Ciro    - avv.  Monica Garofalo ; posizione elenco: 305;     
 
  60.  Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 1253/2015 

GDP di Cava de’ Tirreni- vertenza Salsano Giovanna. Pos. N.31; 
                 

61. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 81/2014 GDP di 
Montecorvino Rovella, vertenza Magazzeno Gerardo. Pos. N.52; 

 
62. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 108/2014 GDP 

di Roccadaspide- vertenza Perillo Gerardo. Pos. N.56; 
 
63. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 570/2014 - GDP 

di Salerno ex GDP di Amalfi - vertenza Gambardella Carmelina c/o Provincia di Salerno. Pos. 
N.104; 

 
64. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 658/2014 GDP 

di Buccino- vertenza Russo Serena. Pos. N.111; 
 
65. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 667/2014 GDP 

di Buccino- vertenza Iacullo Mario Giuseppe Rocco. Pos. N.113; 
 
66. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 857/2014 GDP 

di Mercato San Severino- vertenza Mongiello Ettore. Pos. N.122; 
 
 
 
 



67. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio. Sentenza n. 2865/2014 GDP 
di Salerno- vertenza Scotillo Antonietta - posizione 158; 

 
68. Piano di Riequilibrio Finanziario –Riconoscimento debito fuori bilancio – Sentenza n. 76/2015 del 

Tribunale di Vallo della Lucania - Vertenza Russo Giuseppe creditore procedente Di Vivo 
Domenico - Posizione n. 212; 

 
69. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 
      Sentenza n. 855 del 2015 – Capuano Rosa  - avv.to  Rosa Cardaropoli -   posizione elenco: 316; 
      Sentenza n. 1010 del 2015  -  Streppone Lucio     - avv. Antonello Bassano  ; posizione elenco:  330; 
      Sentenza n. 4815 del 2015  - Apicella Antonio  - avv.  Diana Zegretti  ; posizione elenco: 397;                   
 
70. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 262/2015 del 

Giudice di Pace di Pisciotta – Vertenza Tortora Maurina – Posizione n. 245; 
  
71. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio- Sentenza n. 273/2015 del 

Giudice di Pace di Sala Consilina – Vertenza Alfisi Carmelisa  – Posizione n. 247;  
 
72. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio - Sentenza n. 306/2015 del 

Giudice di Pace di Mercato San Severino– Vertenza Bisogno Gennaro  e Bisogno Giuseppe  – 
Posizione n. 251;  

 
73. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) 

del D.Lgs. n. 267/2000. impresa “Azienda Agricola e Vivai TOZZI” con sede in Buccino (SA) alla via 
Teglia n. 17 – Partita I.V.A. : 04075340655. “LAVORI DI COMPLETAMENTO RISANAMENTO 
SCARPATA LUNGO LA S.P. 318 INNESTO S.S. 166 PER GIUNGANO”. Posizione elenco 
generale n. 1; 

 
74. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) 

del D.Lgs. n. 267/2000.Impresa “GEOTEK di CESTARI Pasquale & C. s.a.s.” con sede in Montesano 
sulla Marcellana (SA) alla via Mazziotti – “G.S. n. 34 (Vallo Diano) COMUNI INTERESSATI : 
MONTESANO SULLA MARCELLANA – PADULA – CASALBUONO. EMERGENZA NEVE 
ANNUALITA’ 2009 - 2010”. Posizione n. 3;, 

 
75. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) 

del D.Lgs. n. 267/2000.Impresa “INNAMORATO Vincenzo” con sede in Teggiano (SA) alla via 
Perillo n. 1 – Partita I.V.A. : 02686820651. “G.S. n. 32 (vallo Diano) COMUNI INTERESSATI : SAN 
PIETRO AL TANAGRO, TEGGIANO, SAN RUFO, POLLA E PETINA. EMERGENZA NEVE 
ANNUALITA’ 2009 - 2010”. Posizione elenco generale n. 4; 

 
76. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 

1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Officina meccanica “Mario COLICCHIO” con sede in Sapri (SA) 
alla via G. Manzù – Zona P.I.P. – Codice fiscale : CLC MRA 49H06 E919I – Partita I.V.A. : 
00365170653. “LAVORI DI RIPARAZIONE DEL VEICOLO FIAT PANDA TARGA BF132EK, DI 
PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI SALERNO”. Posizione elenco generale n. 7; 

 
77. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 

1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Impresa “SECURITY SERVICE di Tullio s.r.l.” con sede in 
Nocera Inferiore (SA) alla via II Traversa Paolo Borsellino n. 15 – Partita I.V.A. : 04511310650. 
“EMERGENZA INCENDIO E PERICOLO CADUTA MASSI DEL 17/09/2011 – LAVORI DI 
SOMMA URGENZA RELATIVI ALLA MESSA IN SICUREZZA DEL CORPO STRADALE 
DALLA KM.CA 8+600 ALLA KM.CA 11+000 MEDIANTE LA CHIUSURA AL TRANSITO 
VEICOLARE E PEDONALE A SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA E PRIVATA 
INCOLUMITA’”. Posizione elenco generale n. 8; 

 
78. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 

1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Impresa “EREDI GRIMALDI GAETANO di LOMBARDI Anna 
s.a.s.” con sede in Castel San Giorgio (SA) alla via Dante Alighieri n. 28 – Fraz. Lanzara – Codice 
fiscale e Partita I.V.A. : 04811930652. “SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO 



SALE PER DISGELO LUNGO LE STRADE DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI 
SALERNO. STAGIONE INVERNALE 2009/2012. DEPOSITO : SAN VALENTINO TORIO E 
CESARANO DI TRAMONTI”. Posizione elenco generale n. 9; 

 
79. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 

1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Impresa “GEA s.r.l.” con sede in Napoli (NA) alla via Medina n. 
40 – Partita I.V.A. : 07648930639. “S.P. N. 2/a – COMUNE DI SANT’EGIDIO MONTE ALBINO – 
LAVORI DI BONIFICA DA ORDIGNI ESPLOSIVI RESIDUATI BELLICI PRELIMINARI AI 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DEL COSTONE ROCCIOSO 
INCOMBENTE SULLA S.P. N. 2/a TRA SANT’EGIDIO DEL MONTE ALBINO ED IL VALICO 
DI CHIUNZI”. Posizione elenco generale n. 10; 

 
80. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 

1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Impresa “PAESANO Vincenzo” con sede in Teggiano (SA) alla 
via Provinciale del Corticato s.n.c. - Partita I.V.A. : 00499260651. “G.S. 32 – S.P. n. 39 LOCALITA’ 
SCORZO DEL COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO – LAVORI URGENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELL’INNESTO TRA LA S.P. 39 E LA STRADA COMUNALE SCORZO 
MEDIANTE LA SISTEMAZIONE DELLE AIUOLE SPARTITRAFFICO”. Posizione elenco 
generale n. 12; 

 
81. Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. a), del d.lgs. 

267/2000 di € 714.972,67 – Vertenza eredi Nastri, Dell’Orto Concetta, Quaglietta Maria Teresa – 
Sentenza n. 1214/2018 Corte di Appello di Salerno; 

 
82. Piano di riequilibrio pluriennale – Posizioni n. 13 - Riconoscimento di legittimità del debito fuori 

bilancio ex art. 194, comma 1, lett. d), del d.lgs. 267/2000 di € 111.863,78  in favore del sig. Lenza 
Luigi – procedura espropriativa nell’ambito dei lavori di realizzazione dell’opera pubblica denominata 
“Città della Scuola” in Sarno (SA). Debito riconducile alla lett. a), comma 1, art. 194, del d.lgs. 
267/2000 per intervenuta sentenza esecutiva; 

 
83. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio  da sentenze: 
     Sentenza n. 842 del 2016 – Corradino Maria Teresa  c/Provincia - avv.to  Imerio Raffaele De Marco 

CTU ing. Simona Romanelli-   posizione elenco: 547; 
    Sentenza n. 856 del 2016  -  Palladino Gerardo   c/ Provincia    -   avv. Nunzia Tuccillo  ; posizione 

elenco:  548; 
    Sentenza n. 994 del 2016 – Tommasiello Giuliano   c/Provincia  - avv.  Romano Mastrolia   ; posizione 

elenco: 555; 
 
84. Individuazione delle aree non idonee alla localizzazione di impianti di trattamento dei rifiuti per 

effetto del raggiungimento del livello di saturazione. Relazione per la determinazione dei criteri. 
Classificazione territori saturi;     
 

Quale misura per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 in occasione 
dello svolgimento dei lavori consiliari, oltre quanto riportato in allegato al presente provvedimento, la 
seduta del Consiglio non sarà aperta al pubblico e la pubblicità dei lavori sarà garantita mediante 
collegamento streaming. 

 
 
Salerno, 18 maggio 2020 

                                                                                                    Michele Strianese 

                                                                                                  Firmato digitalmente 

      

 
 
 
 



 
 
 

 
Allegato alla convocazione della seduta di Consiglio provinciale del 25 maggio 2020. 

 
I Dirigenti dei Servizi Patrimonio, ing. Angelo Michele Lizio, Supporto Organi Istituzionali, Sistemi 
informativi, avv. Alfonso Ferraioli, ed il Comandante della Polizia provinciale, arch. Angelo Cavaliere, 
garantiranno ai fini di tutela e sicurezza dell’incolumità delle persone, per quanto di rispettiva 
competenza, l’osservanza delle seguenti prescrizioni: 
 
1. Individuazione del contingente minimo essenziale di personale per l’espletamento delle attività legate 
alla riunione del Consiglio provinciale; 
2. Per l’accesso ed il deflusso dalla sala consiliare saranno predisposti percorsi diversificati, a cura della 
Polizia provinciale che provvederà anche a scaglionare gli accessi al fine di mantenere idoneo 
distanziamento tra le persone; 
4. Ciascun consigliere dovrà essere munito di dispositivi di protezione individuale (almeno mascherine 
chirurgiche); 
5. All’ingresso del Palazzo Sant’Agostino e dell’Aula consiliare sarà messo a disposizione dei presenti 
gel igienizzante per la disinfezione delle mani; 
6. Tutti i presenti in aula consiliare, Consiglieri ed operatori, dovranno mantenere in ogni momento la 
distanza interpersonale di almeno un metro; 
7. La seduta del consiglio non sarà aperta al pubblico. La pubblicità dei lavori sarà garantita mediante 
collegamento streaming; 
8. L’Aula consiliare dovrà essere sottoposta a disinfezione preventiva anche a conclusione della giornata 
lavorativa antecedente la riunione del Consiglio provinciale. 
 
 


	Convocazione del Consiglio provinciale
	73. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. impresa “Azienda Agricola e Vivai TOZZI” con sede in Buccino (SA) alla via Teglia n. 17 – Partita I.V.A. : 04075340655. ...
	74. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000.Impresa “GEOTEK di CESTARI Pasquale & C. s.a.s.” con sede in Montesano sulla Marcellana (SA) alla via Mazziotti – “G.S. n...
	75. Piano di Riequilibrio Finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000.Impresa “INNAMORATO Vincenzo” con sede in Teggiano (SA) alla via Perillo n. 1 – Partita I.V.A. : 02686820651. “G.S. n. 32...
	76. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Officina meccanica “Mario COLICCHIO” con sede in Sapri (SA) alla via G. Manzù – Zona P.I.P. – Codice fiscale : CLC MRA 4...
	77. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Impresa “SECURITY SERVICE di Tullio s.r.l.” con sede in Nocera Inferiore (SA) alla via II Traversa Paolo Borsellino n. 1...
	78. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Impresa “EREDI GRIMALDI GAETANO di LOMBARDI Anna s.a.s.” con sede in Castel San Giorgio (SA) alla via Dante Alighieri n....
	79. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Impresa “GEA s.r.l.” con sede in Napoli (NA) alla via Medina n. 40 – Partita I.V.A. : 07648930639. “S.P. N. 2/a – COMUNE...
	80. PIANO DI RIEQUILIBRIO FINANZIARIO. Riconoscimento debito fuori bilancio,  art 194, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000. Impresa “PAESANO Vincenzo” con sede in Teggiano (SA) alla via Provinciale del Corticato s.n.c. - Partita I.V.A. : 004992...
	81. Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio ex art. 194, comma 1, lett. a), del d.lgs. 267/2000 di € 714.972,67 – Vertenza eredi Nastri, Dell’Orto Concetta, Quaglietta Maria Teresa – Sentenza n. 1214/2018 Corte di Appello di Salerno;


